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L 210 -  Ændring af lov om revisionen af statens regnskaber m.v. 

I forlængelse af det fremsatte lovforslag nr. 
L 210 -  Ændring af lov om revisionen af sta- 
tens regnskaber m.m., vil Handelskammeret 
hermed gerne fremsætte følgende principielle 
bemærkninger: 

Vi er betænkelige ved udvidelsen af Rigsre- 
visionens kompetence til også at omfatte sel- 
skaber, hvor staten har ejerandele. 

Når staten driver erhvervsvirksomhed, bør 
de i videst muligt omfang ske i selskabsform og 
under de samme regler om revision, regn- 
skabsaflæggelse og oplysningskrav, der gælder 
for private selskaber. 

Det er vor erfaring, at når staten laver »mel- 
lemformer« som eksempelvis konstruktionen 
»selvstændig, offentlig virksomhed« (brugt 
ved Post Danmark), skaber det en række juri- 
diske problemer og afgrænsningsspørgsmål i 
relation til hele det erhvervslovgivningsmæssi- 
ge kompleks. 

Særregler for så vidt angår offentlige er- 
hvervsvirksomhed, skal begrænses til et abso- 

lut minimum -  såvel af hensyn til driften af de 
offentlige virksomheder som af hensyn til den 
lige behandling af offentlige og private aktio- 
nærer samt ikke mindst hensynet til de private 
konkurrenter til disse offentlige virksomheder. 

Det er dog vor opfattelse, at i de tilfælde 
hvor staten anser det for afgørende for at ud- 
skille aktiviteten i selskabsform eller at privati- 
sere et statsligt aktieselskab, at der bibeholdes 
en ekstraordinær indsigt i selskabets drift, bør 
spørgsmålet om eksempelvis Rigsrevisionens 
indsigt ikke blokere for udskillelsen. Adgan- 
gen hertil må dog kunne følge af en særregel i 
det pågældende selskabs vedtægter. I vedtæg- 
terne må i øvrigt også kunne fastlægges Rigsre- 
visionens eventuelle videregivelse af oplysnin- 
ger til de private aktionærer. 

Er staten i øvrigt utryg ved den pågældende 
virksomheds drift, eller ønskes flere oplysnin- 
ger, kan en ny revisor foreslås valgt på general- 
forsamlingen, eller man må på anden måde 
øge virksomhedens revisionsmæssige bistand. 

Med venlig hilsen 
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